Nimirum fines seu limites sunt de Essentia Creaturarum, limites autem sunt aliquid privativum, consistuntque in negatione progressus ulterioris. Interim fatendum est, creaturam, postquam jam valorem a Deo nacta est, qualisque in sensus incurrit, aliquid etiam positivum continere, seu aliquid habere ultra fines neque adeo in meros limites seu indivisibilia posse resolve [...] Atque haec est origo rerum ex Deo et nihilo, positivo et privativo, perfectione et imperfectione, valore et limitibus, activo et passivo, forma (id est entelechia, nisu, vigore) et materia seu mole, per se torpente nisi quod resistentiam habet. Illustravi ista nonnihil origine numerorum ex 0 et 1 a me observata, quae pulcherrimum est emblema perpetuae rerum creationis ex nihilo, dependentiaeque a Deo.¹⁹

¹⁷ On this topic see M. Fichant, "L'origine de la négation", in Id., *Science et métaphysique dans Descartes et Leibniz*, Paris, Presses Universitaires de France, 1998, p. 85-119, but also W. Hübener, "Scientia de aliquo et nihilo. Die historischen Voraussetzungen von Leibniz' Ontologiebegriff", in Id., *Zum Geist der Prämoderne*, Würzburg, Königshausen-Neumann, 1985, p. 84-100 and G. Mormino, "La limitazione originaria delle creature in Leibniz", in d'Ippolito, Montano, Piro (ed.), *Monadi e monadologie*, p. 115-140.

¹⁸ G. W. Leibniz, "Dialogue effectif sur la liberté de l'homme et l'origine du mal", in Id., *Dialoghi filosofici e scientifici*, ed. F. Piro, Milano, Bompiani, 2007, p. 320.

¹⁹ Leibniz, *Sämtliche Schriften und Briefe*, II-3B, p. 426-427.

The same reasoning is also present in the famous *Explication de l'arithmétique binaire*, written in 1703, where Leibniz adds that:

le calcul par deux, c'est à-dire par 0 et par 1, en récompense de sa longueur, est le plus fondamental pour la science, et donne de nouvelles découvertes, qui se trouvent utiles ensuite, même pour la pratique des nombres, et surtout pour la Géométrie, dont la raison est que les nombres étant réduits aux plus simples principes, comme 0 et 1, il paroît partout un ordre merveilleux.²⁰

These quotes show that the metaphysical background of Leibniz's binary arithmetic was consistent throughout his life. This is relevant, since the first work on this topic, *De organo sive arte magna cogitandi*, was written in 1679: it means that these metaphysical assumptions were maintained despite the well-known change in Leibniz's philosophy happened in the 1680's. The previously quoted letter to Schulenburg is perhaps the best evidence of this consistency, because the philosophical achievements of binary arithmetic are expressed together with Leibniz's new discoveries on the nature of substances.²¹